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Aktivet Shen ime 20L5 20L4
Aktivet Afatshkurtra

Aktivet monetare 75.855 35.O47
Arka 69.249 33.r71
Banka 6.606 7.876

2. Aktive te tiera financiare afatshkurtra 2.L83.640 1.138.461

Kerkesa te arketueshme (klienta) 4TT 394.021 453.205
te dreita te tiera TVSH 445 234.866 80.503
Debitore te tjere pale te l idhura 451 L.550.000 600.000
Te drejta te tjera (tatim fit im) 444 4.753 4.753
Instumenta te t jere f inancjare dhe borxhi

3. lnventari 2.242.57L t.L76.629
Prodhimi ne oroces
Lendet e para

Mal l ra per  shi t je 2.242.57L 't.L76.629

Parapagesa furn iz ime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet  shpenzimet  e shtyra

il Aktivet Afatsiata
1. Aktive afatgjata materjale 110.933 36.933
Toka

Ndertesa
Makiner i  dhe pais je 110.933 36.933
Aktive te tiera afatgjata materjale

2. Aktive Biologjike Afatgiata
Kapi ta l i  aksonar i  parapaguar
Aktive te tjera afatgjata

fotali iAktiveve 4.6L2.999 2.387.070

€w.



Detyrimet dhe Kapitali

Huamarjet dhe obligacjonet afatshkurtra

H uamarrie afatsh kurtra

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore TVSH- ne
Detyrime per Tatimin ne Burim

Parapagime te arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtvra
Huamarrje te tjera afatgjata (pale te l idhura

Fi t ime te pa shperndara
Fitim (humbja) e vit it ushtrimor

Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit

'9. La^ff



Pasqyra e te Ardhurave dhe ShpenzimeveShen ime 2015 2014
Te Ardhurat 1o.762.382 8.47t.099

Nga shitja e produkteve 10.762.382 8.477.099
Nga shitja e sherbimeve
Te ardhura f inanciare
Nga veprimtarite e tjera te shfrytezimit

Shoenzimet =1+2+3+4+5 r0.462.69r 8.076.090
1, Shpenzime materjale 8.825.153 6.776.879
Inventar i  ne cel ie r.776.629 109.495

Shpenzime per  mal l rat  e b lera 9.891.095 7.844.014

lnventar i  ne fund 2.242.571 r.176.629
2. Shpenzime Personeli 87t.9t6 561.689
Paga 747.000 s67,000
Sisur ime 724.916 94.689

Te tiera personeli

3. Amortizimi iaktiveve afatgjata

4, Te tjera 765.622 637.522
Energji, uje,fax telefon,internet 32.669 72.402
Shpenzime te qarkul l imi t  te  mal l i t  e  t ransport i t
Benzin/nafte/gaz
Qera ambjenti 585.000 540.000
Sherbime nga te trete
Taksa doganore, bashkiake 28.t20 25.720

Shpenzime te t jera 119.833

Shpenzime postare e telekomunikacjoni
Blerje kanceleri ,zyre

5. Shpenzime financjare
Interesa,komis jone bankare
Te tjera

A Fitimi para Tatimit 299.691 395.009
6. Tatimi mbi Fitimin 22 .4 /  t 29.626

ts Fitimi (humbja) pas tatimrt z77.Zt4 365.383



financjare viti 2015

Fluksi i  Parase

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytdzimit

Mjete Monetare (MM) te! arkeltuara nga klient6t

MM tE paguara ndaj furni tordve dhe punonjdsve

MM td ardhura nga veprimtar i t r i

at im mbi  F i t imin i  oa

MM neto nga veprimtaritd e shfytezimit

Fluksi Monetar nga veprimtarit6 investuese

a e njesisd sd kontrol luar X minus paratd e Arkdtuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Td ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arkdtuar
Div ident6 td arkdtuar

MM neto te! ptirdoruara nei veprimtaritd investuese

Fluksi Monetar nga aktivitetet f inanciare
'd ardhura nga emEtimi i  Kapital i t  Aksionar

Td ardhura nga huamarrje afatgjata

Dividentd tii pasuar

MM neto td pdrdorura nd vepr imtar i td  f inanciare

Rritja/R6nia neto e Mjeteve Monetare

Mjetet Monetare nE fi l l im t€ periudh6s kontabEl

Mjetet Monetare nE fund td periudh6s kontab€l

-(- t-".,,9



U

ata Materiale me vler6 f i l lestare, 20t5

110.933

Mjete Transporti

Amort izimi A.A. Materiale 2015

Nr EmErtimi Sasia

Gjendje
LlLl20Ls Shtesa PakEsime

slenqJe

31.lLzlzot
5

1 Toka

z Ndertesa

Makiner i ,  pasje 110.933 110.933

4 Mjete Transporti

5 Kompiutra

Tyre

Total 110.933 110.933

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2015

Nr EmErtimi Sasia

Gjendje

tlLl20ts Shtesa Pak€sime

('Jenole

3utzl20t
5

1 Toka

2 Ndertesa
3 Makineri, pasje 110.933 110.933

4 Mjete Transporti

5 Kompjutra

b Tyre

Total 110.933 110.933

€ , ,Y
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Shenime shpjeguese

Hartimi I pasqyrave financjare u be sipas kerkesave dhe

struktures standarte pe percaktuara ne SKK15

Gjate vitit ushtrimor nuk ka patur rivleresime ne mbajtjen e kontabilitetit.

Subjekti ka dy Rezutate

RezultatiUshtrimit 2772L3,95

RezultatiTatimor 890696

ime te pa njohura per rezultatin tatimor jane ne vleren i 663224
jane paga personeli detyrim I pa shlyer brenda perjudhes tatmore
ndepermjet sistemir bankar.

r ? l<- ,  Lee
0


